
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732461802
    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires : Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000

   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

              PARRAL, 
DECRETO EXENTO Nº
VISTOS:
1). Correo de fecha 17 de noviembre del año en curso, enviado por la Asesora Programa
Adulto, Servicio de Salud Maule.
2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral

Regional del Maule.

3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del

Maule.

4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral

celebrada el 28 de junio del 2021.

5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de

junio del 2021."

6).- Decreto Exento Nº2 de fecha 03 de enero del año 2023, en el cual, se delega en el Director

del Departamento de Salud Municipal, para firmar los Decretos y demás documentación

directamente relacionada a la función delegada bajo formula “Por Orden de la Sra., Alcaldesa”.

7).- Decreto Exento SIAPER N°1.924, de fecha 23 de Noviembre de 2023, el cual, designa 
como Secretaria Municipal Subrogante a doña Carla Gómez García. 
8).- Ley Nº 19.378 de fecha 13.05.1995 del Ministerio de Salud.

9).- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695. Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.
CONSIDERANDO:
1.- Que, se hace necesario, que los funcionarios y prestadores de servicios del departamento
de salud, puedan acceder a diversos, cursos y actividades de formación de forma permanente,
con el propósito de desarrollar, complementar, perfeccionar los conocimientos y destrezas
necesarias para el eficiente desempeño de sus cargos o aptitudes funcionarias. 
2.- Que, mediante, correo de fecha 17 de noviembre del año en curso, enviado por la Asesora
Programa Adulto, Servicio de Salud Maule, informa sobre la realización de la “Jornada
ECICEP”.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE, a los funcionarios y prestadoras de servicio, que se individualizan para
participar de la “Jornada ECICEP”, a realizarse el día 23 de noviembre del año en curso, en la
ciudad Talca, a partir de 09:30 horas 17:00 horas:

SILVIA AVILA ALBORNOZ TRABAJADORA SOCIAL
JOSE VERDUGO GUTIERREZ MEDICO
CECILIA MORALES MUGA TEC. PARAMEDICO
PATRICIA LUNA PEREZ ENFERMERA
ORIETA SEGUEL ALVARADO Q. FARMACEUTICO
KARIN NUÑEZ SEPULVEDA TEC. PARAMEDICO
MARCELA ESPINOZA MORALES TRABAJADORA SOCIAL
JESSICA AGURTO VALENZUELA MATRONA
ISABEL CISTERNA GOMEZ MATRONA
EVELYN VALLADARES MUÑOZ ENFERMERA

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGISTRESE, Y ARCHIVESE.
“Por orden de la Señora Alcaldesa”

             
                   CARLA GOMEZ GARCIA                        DARWIN MAUREIRA TAPIA
                     Secretaria (S)  Municipal                          Director Depto. de Salud

 

 ifc
DISTRIBUCIÓN:  Copia digital:
- Encargado Unidad Personal Salud ( jefedepersonal@saludparral.cl )

ENCARGADO  PERSONAL SALUD

JAVIER ALEGRIA ORTEGA

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=40268

	187626: 24 NOV 2023
	187627: 6237
		jefedepersonal@saludparral.cl
	2023-11-24T12:05:12+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por Javier Esteban Alegria Ortega, jefedepersonal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2023-11-24T13:39:16+0000
	-36.1353143, -71.821543
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		carla.gomez@parral.cl
	2023-11-24T16:06:14+0000
	-36.1353143, -71.821543
	CARLA GOMEZ GARCIA
	Firmado por CARLA GOMEZ GARCIA, carla.gomez@parral.cl




